
н и й с л э л и й н
ИРГЭДИЙН ТӨЛӨӨЛӨГЧДИЙН ХУРЛЫН 

ТЭРГҮҮЛЭГЧДИЙН т о г т о о л

оны сарын _ өдер Дугаар Улаанбаагар хот

г  п
Хөрөнгө балансаас баланст 

шилжүүлэх тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын тухай 
хуулийн 9 дүгээр зүйлийн 9.2 дахь хэсэг, 25 дугаар зүйлийн 25.1 дэх хэсэг, Төрийн 
болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 77 дугаар зүйлийн 77.3 дахь хэсэг, 
Нийслэлийн иргэдийн Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар 
тогтоолын хавсралтаар батлагдсан “Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд 
хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй холбогдох бусад харилцааг зохицуулах журам”-ын 5 
дугаар зүйлийн 5.2 дахь хэсгийг тус тус үндэслэн Нийслэлийн иргэдийн 
Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдээс ТОГТООХ нь:

1. “Нийслэлийн Орон сууцны корпораци" хаалттай хувьцаат компанийн баланст 
бүртгэлтэй 41,339,397,591 /дөчин нэгэн тэрбум гурван зуун гучин есөн сая гурван зуун 
ерэн долоон мянга таван зуун ерэн нэг/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хавсралтад 
дурдсан үл хөдлөх хөрөнгө, холбогдох газар болон бусад эд хөрөнгийг Нийслэлийн 
Орон сууцны дэд бүтцийн газрын баланст шилжүүлэх, шилжүүлэхтэй холбогдох арга 
хэмжээг авч ажиллахыг Нийслэлийн Засаг дарга бөгөөд Улаанбаатар хотын Захирагч 
/Д.Сумьяабазар/-д зөвшөөрсүгэй.

2. Топгоолын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Нийслэлийн иргэдийн 
Төлөөлөгчдийн хурлын Тэргүүлэгчдийн Нарийн бичгийн дарга бөгөөд Ажлын албаны 
дарга / Б.Батбямба /-д даалгасугай.

ДАРГА

1110100165



Нийслэлийн 
Хурлын Тэрг\ 
сарын 26-н 
хавсралт

БАЛАНСААС БАЛАНСТ ШИЛЖҮҮЛЭХ ХӨРӨНГИЙН ЖАГСААЛ

гчдиин
дүгээр
оолын

№ Байршил Хаяг
Хэмжээ
/өрхийн
тоогоор/

Зориулалт Балансын үнэ Байгуулсан
элэгдэл

Үлдэгдэл
өртөг

/2020.12.31-
ний

байдоаар/

Шилжүүлэх
байгуулага

Шилжүүлэн
авах

байгууллага

901-р байр 150 айл 5,119,284,377 211,104,511 4,908,179,866

902-р байр 150 айл 5,119,284,377 211,104,511 4,908,179,866

1

Хүн тээврийн лифт 
901.902 СБД,

11 дүгээр 
хороо

300 Ахмадын 530,671,280 87,115,972 443,555,308
Гадны цахилгаан 
ХТП 901,902

орон сууц 190,705,000 177,627,771 13,077,229 Нийслэлийн
Орон

сууцны дэд 
бүтцийн 

газар

Цахилгаан шит 
901-р байр

4,130,313 852,286 3,278,027
“Нийслэлийн 
Орон сууцны

Зоорийн давхар 
/34 машины/ 541,651,701 22,451,884 519,199,817

корпораци” 
ХК /хаалттай/

2
814-р байр СБД,11-р 154

Түр
суурьшуулах 

орон сууц

9,159,873,795 133,581,493 9,026,292,302
Цахилгаан шат 
814-р байр

хороо 320,000,000 12,444,444 307,555,556

3
63/1 -р байр СХД, 19-р 30 Түр

суурьшуулах 
орон сууц

1,718,806,900 50,131,867 1,668,675,033

63/2 -р байр
хороо 40 1,748,695,000 51,003,604 1,697,691,396



4
Сэлбийн түр 
суурьшуулах байр СБД, 14-р 

хороо 50

Түр
суурьшуулах 

орон сууц
3,261,341,817 108,711,394 3,152,630,423

Дагалдах хөрөнгө Эд хөрөнгө 295,863,823 36,001,940 259,861,883

5
Баянхошууны түр 
суурьшуулах байр СХД, 8-р 

хороо 50

Түр
суурьшуулах 

орон сууц
2,168,370,936 126,488,305 2,041,882,631

Дагалдах хөрөнгө Эд хөрөнгө 560,368,716 61,679,605 498,689,111

6
8 айлын орон сууц 
/БЗД 23/ БЗД, 23-р 

хороо 8
Багш нарын 
орон сууц 257,669,008 14,515,656 243,153,352

Дагалдах хөрөнгө Эд хөрөнгө 52,871,690 6,518,347 46,353,343

7
8 айлын орон сууц 
/БЗД 09/ БЗД, 9-р 

хороо 8
Багш нарын 
орон сууц 257,669,008 14,515,656 243,153,352

Дагалдах хөрөнгө Эд хөрөнгө 32,139,850 3,926,867 28,212,983

8
Нийслэлийн албан 
хаагчдын орон 
сууц

Нийслэл 107 Нийслэлийн
з д т г

10,000,000,000 - 10,000,000,000

Нийт 747 41,339,397,591 1,329,776,113 40,009,621,478


